
 
 

UCHWAŁA NR XXII/115/25 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Pszczółki, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Pszczółki 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907 i poz. 1940), art.15 ust.1 pkt 6 i ust.2 ustawy oraz art.16 
ust.4-5 i ust. 7 z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 285) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pszczółki,  
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 o treści stanowiącej 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr XXXI/324/14 z dnia 30 września 2014 r. w sprawie korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie gminy Pszczółki oraz uchwałę nr XXIX/188/20 z dnia 22 października 2020 r. 
zmieniającą uchwałę nr XXXI/324/14 z dnia 30 września 2014 r. w sprawie przystanków komunikacyjnych na 
terenie gminy Pszczółki, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pszczółki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Przyłucka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 2877



 
Załącznik do uchwały XXII/115/25  

z dnia 7 lipca 2025 roku 
 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY PSZCZÓŁKI, 

KTÓRYCH WŁAŚCICELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PSZCZÓŁKI 
 

 

Lp Nr drogi Przebieg drogi Miejscowość Nr 

przystanku 

Nazwa przystanku Strona 

drogi 

Kierunek 

1 91 Gdańsk-Łódź Różyny 01 Różyny, Dworcowa lewa Gdańsk 

2 91 Gdańsk-Łódź Różyny 02 Różyny, Dworcowa prawa Tczew 

3 91 Gdańsk-Łódź Różyny 03 Różyny, Kościół lewa Gdańsk 

4 91 Gdańsk-Łódź Różyny 04 Różyny, Kościół prawa Tczew 

5 91 Gdańsk-Łódź Różyny 05 Różyny, Leśna lewa Gdańsk 

6 91 Gdańsk-Łódź Różyny 06 Różyny, Leśna prawa Tczew 

7 91 Gdańsk-Łódź Skowarcz 07 Skowarcz, Topolowa lewa Gdańsk 

8 91 Gdańsk-Łódź Skowarcz 08 Skowarcz, Topolowa prawa Tczew 

9 91 Gdańsk-Łódź Pszczółki 09 Pszczółki, Gdańska lewa Gdańsk 

10 91 Gdańsk-Łódź Pszczółki 10 Pszczółki, Gdańska prawa Tczew 

11 91 Gdańsk-Łódź Pszczółki 11 Pszczółki, Gdańska centrum lewa Gdańsk 

12 91 Gdańsk-Łódź Kolnik 12 Kolnik, Tczewska lewa Gdańsk 

13 91 Gdańsk-Łódź Kolnik 13 Kolnik, Tczewska prawa Tczew 

14 91 Gdańsk-Łódź Kolnik 14 Kolnik, Tczewska centrum lewa Gdańsk 

15 91 Gdańsk-Łódź Kolnik 15 Kolnik, Tczewska centrum prawa Tczew 

16 brak ul. Topolowa Kolnik 16 Kolnik, Topolowa prawa Tczew 

17 190002G Żelisławki - do drogi 2210G Żelisławki 17 Żelisławki, Kościół lewa Ulkowy/Pszczółki/Różyny 

18 190002G Żelisławki - do drogi 2210G Żelisławki 18 Żelisławki, Kościół prawa Rębielcz/Pszczółki/Sobowidz 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2877



 

19 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 

Kleszczewko ul. Pomorska 
Różyny 19 Różyny, Młyńska Północ prawa Kleszczewko centrum 

20 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 

Kleszczewko ul. Pomorska 
Różyny 20 Różyny, Młyńska Północ lewa Różyny centrum 

21 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 

Kleszczewko ul. Pomorska 
Różyny 21 Różyny, Liliowa prawa Kleszczewko centrum 

22 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 

Kleszczewko ul. Pomorska 
Różyny 22 Różyny, Liliowa lewa Różyny centrum 

23 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 
Kleszczewko ul. Pomorska 

Kleszczewko 23 Kleszczewko, Zielona prawa Kleszczewko centrum 

24 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 

Kleszczewko ul. Pomorska 
Kleszczewko 24 Kleszczewko, Zielona lewa Różyny centrum 

25 190005G Różyny ul. Kwiatowa- 
Kleszczewko ul. Pomorska 

Kleszczewko 25 Kleszczewko, Staw prawa pętla 

26 190005G Różyny-Kleszczewko Kleszczewko 26 Kleszczewko,Wierzbowa prawa Ulkowy 

27 190005G Różyny-Kleszczewko Kleszczewko 27 Kleszczewko, Wierzbowa lewa Różyny 

28 190003G ul. Łąkowa Różyny 28 Różyny, Łąkowa prawa pętla 

29 190007G Skowarcz Ostrowite- ul. 

Klimatyczna 
Skowarcz 29 Skowarcz, 

Bławatkowa 
prawa Skowarcz-Suchy Dąb 

30 190007G Skowarcz Ostrowite- ul. 

Klimatyczna 
Skowarcz 30 Skowarcz, 

Bławatkowa 
lewa Suchy Dąb - Skowarcz 

31 brak ul. Piaskowa Skowarcz 31 Skowarcz, Piaskowa prawa do ul. Łąkowej 

32 brak ul. Piaskowa Skowarcz 32 Skowarcz, Piaskowa lewa Skowarcz centrum 

33 brak ul. Łąkowa Skowarcz 33 Skowarcz, Łąkowa prawa do ul. Ziołowej 

34 brak ul. Łąkowa Skowarcz 34 Skowarcz, Łąkowa lewa Skowarcz centrum 

35 brak ul. Łąkowa Skowarcz 35 Skowarcz, Wiosenna prawa do ul. Ziołowej 

36 brak ul. Łąkowa Skowarcz 36 Skowarcz, Wiosenna lewa Skowarcz centrum 

37 brak ul. Łąkowa Skowarcz 37 Skowarcz, Rumiankowa prawa do ul. Ziołowej 

38 brak ul. Łąkowa Skowarcz 38 Skowarcz, Rumiankowa lewa Skowarcz centrum 

39 brak Pszczółki ul. Dworcowa Pszczółki 39 Pszczółki, Dworcowa prawa pętla 

40 190004G Pszczółki ul. Fabryczna- 
Ostrowite ul. Przemysłowa 

Pszczółki 40 Pszczółki, Fabryczna lewa Pszczółki 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2877



 

41 190004G Pszczółki ul. Fabryczna- 
Ostrowite ul. Przemysłowa 

Pszczółki 41 Pszczółki, Fabryczna prawa Ostrowite 

42 190004G Pszczółki ul. Fabryczna- 
Ostrowite ul. Przemysłowa 

Ostrowite 42 Ostrowite, centrum prawa Ostrowite 

43 190004G Pszczółki ul. Fabryczna- 

Ostrowite ul. Przemysłowa 
Ostrowite 43 Ostrowite, centrum lewa Pszczółki 

44 190004G Pszczółki ul. Fabryczna- 
Ostrowite ul. Przemysłowa 

Ostrowite 44 Ostrowite, Park Brzozowy prawa Ostrowite 

45 190004G Pszczółki ul. Fabryczna- 
Ostrowite ul. Przemysłowa 

Ostrowite 45 Ostrowite, Park Brzozowy lewa Pszczółki 

46 190019G Różyny, ul. Młyńska Różyny 46 Różyny, Wrzosowa prawa Różyny, ul. Leśna 

47 190019G Różyny, ul. Młyńska Różyny 47 Różyny, Orzechowa prawa Różyny, ul. Leśna 

48 190019G Różyny, ul. Młyńska Różyny 48 Różyny, Morelowa prawa Różyny, ul. Leśna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2877



Załącznik nr 2 do uchwały nr 

XXII/115/2025 z dnia 7 lipca 2025 roku 

 
 

 

WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA 

TERENIE GMINY PSZCZÓŁKI, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PSZCZÓŁKI 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków 

1. Z przystanków komunikacyjnych, które stanowią własność Gminy Pszczółki lub są przez 

nią zarządzane, korzystać może wyłącznie przewoźnik, który uzyskał na to zgodę. 

2. Zgodę wydaje Wójt Gminy Pszczółki, na wniosek przewoźnika. 

3. Do wniosku, o którym mowa w pkt 1 niniejszych warunków należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków, 

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

komunikacyjnymi, określonymi w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków 

1. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Pszczółki, jest uiszczanie opłat wyliczonych na podstawie 

dostarczonego rozkładu jazdy. 

2. Ustala się stawki opłat za korzystanie z przystanków zlokalizowanych przy drodze krajowej 91 

na terenie Gminy Pszczółki. 

1) 0,04 zł – za jedno zatrzymanie środka transportu przystosowanego konstrukcyjnie do przewozu 

nie więcej niż 23 osób łącznie z kierowcą, 

2) 0,05 zł – za jedno zatrzymanie środka transportu przystosowanego konstrukcyjnie do przewozu 

powyżej 23 osób łącznie z kierowcą. 

3. Korzystanie z pozostałych przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Pszczółki jest bezpłatne. 

4. Przewoźnik ma obowiązek wykorzystywać przystanki komunikacyjne wyłącznie w celu 

obsługi podróżnych na liniach komunikacyjnych, ściśle przestrzegając godzin odjazdu 

i przyjazdu, ustalonych w aktualnym rozkładzie jazdy. 

5. Przewoźnik jest zobowiązany do zatrzymania się na początku zatoki przystankowej lub przy 

słupku przystankowym, w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować 

stanowiska innym przewoźnikom oraz w sposób niepowodujący niebezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

6. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych następuje wyłącznie na czas 

niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów, a w przypadku sprzedaży biletów przez 

kierującego pojazdem - na czas potrzebny do pobrania należności. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2877
_______________________________________________________________________________________________________________



 

7. W przypadkach koniecznych wynikających z warunków bezpieczeństwa ruchu, zamknięcia 

lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (remont, przebudowa, impreza, wykorzystanie 

drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanków może zostać ograniczone (czasowa 

likwidacja lub zmiana lokalizacji). 

8. W przypadku likwidacji przystanków przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie z 

wyprzedzeniem, bez propozycji lokalizacji zamiennej. Propozycja zmiany lokalizacji należy 

do przewoźnika. 

9. Przewoźnik ma obowiązek wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na wszystkich 

wymienionych w rozkładzie przystankach komunikacyjnych oraz dostarczenia aktualnego 

rozkładu jazdy do Urzędu Gminy w Pszczółkach. 

10. Koszt wywieszenia, aktualizacji rozkładów jazdy oraz utrzymywania w odpowiednim stanie 

technicznym tablicy z rozkładem jazdy ponosi przewoźnik. 

11. Zabrania się przewoźnikowi umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych 

informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy oraz reklam w rozumieniu art. 4 ust. 23 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz 260 z późn. zm.). 

12. Rezygnację przewoźnika z korzystania z przystanków komunikacyjnych, będących 

własnością lub w zarządzie Gminy Pszczółki, należy zgłosić z miesięcznym wyprzedzeniem. 

13. Gminie Pszczółki przysługuje możliwość cofnięcia zgody na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których jest zarządcą lub właścicielem w trybie natychmiastowym, 

w przypadku naruszenia warunków, określonych niniejszym dokumentem. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2877
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XXII/115/25 RADY GMINY PSZCZÓŁKI z dnia 7 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-08-07T11:22:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




